ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 845/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Secretaria  de  Obras,  solicitando  o  conserto  de  buracos  localizados  na  Rua  José  Luiz
Marcelino  altura  do  nº  650  no  bairro  da  Murta,  próximo  ao  Condomínio  Residencial
Marisanto.

JUSTIFICATIVA:

População reivindicar a grave situação da pavimentação em nossa região, que apresenta
um número  crescente  de  buracos,  causando  transtornos  significativos  aos  moradores  e
condutores.  Os buracos  representam um perigo constante  para veículos,  motocicletas  e
bicicletas,  aumentando  o  risco  de  acidentes,  especialmente  em  horários  de  pouca
visibilidade ou em condições climáticas adversas.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MARÇO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD